adhuc nonnulla, quibus nondum ultima manus imposita videbatur.

Fecit ipsa quarumdam partiuna
, quae diligentissime emendatae erant

,

prsestantia , ut et nos veniremus in partem laboris residui , daremusque

operam , ut et ea quae intacta remanserant , ad eamdem formam , eum-

demque emendationis gustum exigerentur ; unde exurgeret omnibus

numeris , si fieri posset , absolutum opus , et sibi ubique eonstans,
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Ad id autem satis fait duces eos qui nobis prseiverant sequi , et mons-

tratam ab illustrissirais Dece^soribus nostris viara insistere.

Accedebat, ut ad id quam primum accingeremur, quaedam nécessi-

tas. Vulgàto enim non ita pridem a nobis novo Breviario, mancum

quodamraodo videbatur opus, nisi adjuugsretur et Missale novum,

quod Breviarii nostri Officiis congrueret. Igitur, adjuli nonnullorum

Ecclesiae nostra Metropolitanae Canonicorum studio et industria, ma-

num operi admovere statuim.'.s : atque hase fuit consilii nostri ratio.

In Evangeliis et Epistolis Dominicarura et Feriarum, quemadmo-

dura et in iis quai leguntur diebus festivatis a populo , nihil fere

immutatum reperietur. Quoe vero iu Missis de Proprio teraporis ad

cantuni pertinent, in iis facta quidem frequentior mutatio est; ita

tanien ut quidquid erat exinaii saporis in ?.Iissali prsecedenti , iu nostro

retineremus, sed interdum aptius collocaretur. Selegimus loca Scrip-

turarum
,
qu» magis idonea visa sunt ad pietatem eouunoveudam ; qua3

fteiliaG modulationem admitterent , rit quœ sacris Missarum Lectioni-

bus accuratius responderent. INulIi tamen ita serviendum esse methodo

duximus, ut non eam praecipue legem intuereniur, cui alias omnes

cedere oportet, ut nempe mens sursum ad Deuin erigatur, et ad

sacrum fidei, spei et caritatis ignem coneipiendum adjuvetur.

Eadem adducti ratione quasdamPraefationfîs addidimus ubi propriae

deerant , nempe pro tempore Adventus , et quibusdam celebrioribus

anni Soleranitatibus, videlicet Gorporis Christi, Dedicationis, Sanc-

torum omnium, etaliis nonnullis. Sic conati sumus ad morem antiquum

Romanae Ecclesiae, qua licuit, accedere, apud quam, ut et nunc in iis

Ecclesiis quae ritu Ambrosiano utuntur, singulis prope Missis singulae

Praefationes attributs sunt.

Neque miuorem curam adhibuimus circa eas Orationes quœ in sin-

gulis Missis recitantur, qu* quidem non ultimum in sacra Liturgia

locum tenent; Collectis intelligimus, Sécrétas et Postcommuniones.

Earum plerasqueex antiquis Sacramentorura librisexcerpsinms, pie-

tatis unctione plenissimas. INovas inseruimus quam paucissimas, essque

ad vetustarum exemplar, quantum fieripotuit, elaboratas, ctsrepius

ex ipsis Sacramentariorum verbis magnam partem expre*sas. Etenitn

cum Legem credendi, ut monet Cœlestinus, lex statuât supplicandi:

quam pio venerationis afifectu amplecti debemus eas precum formulas,

quas nobis tradiderunt prisci illi doctrinaa Christianae testes, et ve-

rendae antiquitati* praecones eximii! Sanctos illos homines dicimus, in

quibus habitabat Spiritus intelligentiae et precum , Leoncm, Gelasium,

Gregorium , Hilarium , Ambrosium , Salvianum , Leandrum, Isidorum.

Quantam et quam sauctam nubem testiumi quorum auctoritate con

. i
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stat priscis illis temporibus , eamdem quametnos hodie profitemur,

viguisse fidem ; easdem Cathoîici dogmatis veritates, Romae, Mediolani,

in Galliis, in Hispanîa, uno verbo per totum Occidentem, a tôt rétro

secîilis testatas fuisse, créditas, ac propugnatas.

His e fontibus limpidissimis , maxime vero ex Sacramentariis Ro-

manae Ecclesioe, quas cœterarum mater est et magistra, Orationes

Missalis nostri deprompsimus. Quin etiam non sine divinae Providentise

nutu ac gubernatione contigit , ad nostrum gregisque nostri grande

solatium , ut non ita pridern repertum faerit omnium Sacramentario-

rum Ecclesise RomanaB vetustissimum , quod a pluribus seculis ignotum

latitabat. Opus illud aureum, prout erat exaratum in membranisma-

nuscriptis eetatis annorum supra mille, prodwt inlucem typis Vaticanis,

sub auspiciis sunami Pontificis démentis duodecimi , qui non minus

sancte quam sapienter Beati Pétri navem moderatur. Ex illo igitur

spectabili monumento mutuati sumus preces plurimas, eximiam spi-

rantes pieiatem , Magnique Leonis , cui tanquam certissimo auciori

tribuuntur, stylum et doctrinam referentes.

-Has, quse nobis abunde suppeiebant divitias, passim per Missale

nostrum larga manu distribuimus : unde factura est ut alise interdum

in hoc Missali Collecta? legantur, quarn quae in Breviario recitantur

Orationes , parvo sane aut nulîo incommodo. Haec nobis multo futura

major jactura visa est, si tôt egreglis veterum Patrnm precibus Eccle-

sia nostra caruisset.

Illud taman vos admonitos volaraus in nonnullis Sacramentariorum

i
veterum Orationibus aliquaudo factas esse quasdam immutationes, sive

j ut consuleretur brevitati, tolleretur obscuritas, leniorique fluerent

stylo; sive etiam ut ad formam Collectarum, Secretarum , vel Post-

I
communionum accommodarentur. Id nobis exemplum tradidere oinnes

j

omnium temporumEcclesiae, apud quas multx occurrunt precationes,

I quœ dum ex alia in aliarn Liturgiam transferuntur , îevem aliquam

i

mutationern in verbis, eodem sensu servato, receperunt. Idem et no-

bis quoque lie are duximus, eadem adhibita cautione, ut, si qua fieret

|

mutatio, illa non in res, sed in verba vocesque tantum caderet. Veritates

Catholici dogmatis, quas precationes illa?, prseferebant , affirmare possu-

i mus illaesas a nobis inviolatasque magna esse religione servatas

Quocircr? omnibus nostra Diseceseos Ecclesh's, earumqnc Deeanis et

i R^ctoribus , Ordinibus, Collegiis, Mouasteriis, Uomrauniuiiuus, nec-

non omnibus
,
quicumque sint,Presbyteris, qui de jure vel consuetu-

idine Parisiense Officium ceiebrare aut recitare tenentur, deVenera-

ibilium Fratrum nostrorum Ecclesise nostree Canonicoruai consilio, in
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Domino mandamus ac praecipimus, ut hocce nostr Missali a nobis

digesto , nec alio quolibet imposterum utantur : distr .cte videlicet om-

nibus Typographis et Bibliopolis, aliisve, cujuscumque conditionis exis-

tant, inhibentes ne ullum ex veteribus Missale recudere ; neve deinceps

Presbyteri ullo quolibet alio quam nostro recognito , swe in solemni-

bus, sive in aliis Missis uti praesumant : aliosve inter celebrandum ritus

inducant , alias preces aut ceremouias , quam quae a nobis praescri-

buntur, et volumus ab omnibus observari.

Datum Parisiis , quinto IdusMartii, anno Doaiini millesimo septin-

gentesimo trigesimo octavo.
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-CHAPITRE XX.

SUITE DE L'HISTOIRE DE LA LITURGIE, DURANT LA PREMIÈRE

MOITIÉ DU DIX-HUITIÈME SIÈCLE. — RÉACTION CONTRE L'ES-

PRIT JANSÉNISTE .DES NOUVELLES LITURGIES. BRÉVIAIRE

D*AMIENS. — ROBINET. — BRÉVIAIRE DU MANS. — CARACTÈRE

GÉNÉRAL DE L'iNNQVATlON LITURGIQUE SOUS LE RAPPORT DE

LA POÉSIE , DUiCHANT ET DE L'ESTHÉTIQUE EN GÉNÉRAL. —
JUGEMENTS (CONTEMPORAINS. SUR CETTE GRAVE RÉVOLUTION

et SE$:^iKîiW#rs,

iiob iii-p
{
o.cno.fl

Le lectcMmwy.^ms doute avec satisfaction , dans le cha-

pitre précédent, les manifestations de l'esprit Catholique, en

France , à l'occasion des nouveautés qui se produisaient de

toutes parts dans. la Liturgie. Toutefois, une chose doit éton-

ne, c'est ,que de pareilles réclamations , inspirées par des in-

tentions si droites et revêtues de toute l'énergie nécessaire,

n'aient fait tout au pi us que ralentir la marche de l'innovation,